
UCHWAŁA NR LIV/424/2018
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO

z dnia 25 września 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2019 roku za usuwanie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie w myśl art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym

Na podstawie art.12 pkt 1, pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 959 z późn. zm.1)) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku 
Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1260 z późn. zm.2)), w związku z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 roku 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, po 
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 450 z późn.zm.3))

Rada Powiatu
uchwala:

§ 1. 1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela przez jednostkę wyznaczoną przez 
Starostę Tarnogórskiego w wysokości:

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata za usunięcie 
pojazdu w PLN 

Wysokość kosztów 
w razie odstąpienia 
od usunięcia w PLN

1. Rower lub motorower 100,00 100,00

2. Motocykl 200,00 100,00

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t 460,00 100,00

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5t do 7,5t 500,00 200,00

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7,5t do 16t 680,00 200,00

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 16 t 1150,00 200,00

7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1400,00 200,00

2. Ustala się opłaty za przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela na parkingu 
strzeżonym, wyznaczonym przez Starostę Tarnogórskiego w wysokości:

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata za przechowywanie 
pojazdu w PLN 

1. Rower lub motorower 15,00

2. Motocykl 20,00

1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2018r. poz. 1000, 1349, 1432
2) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2017r. poz. 1926, Dz. U. z 2018r. poz. 79, 106, 138 , 317, 650, 

957, 1099, 1356
3) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowane w: Dz. U. z 2018r. poz. 650, 727, 1365

Id: 41DC6910-47E6-4406-A422-B9E551154AEB. Podpisany Strona 1



3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t 37,00

4. Pojazd o dopuszczalnej masie powyżej 3,5t do 7,5t 45,00

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t 60,00

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t 100,00

7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 150,00

3. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym.

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego.

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2019 roku traci moc uchwała nr XLII/347/2017 Rady Powiatu Tarnogórskiego 
z dnia 24 października 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2018 roku za usuwanie 
pojazdów z drogi i ich przechowywanie w myśl art.130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Adam Chmiel

Id: 41DC6910-47E6-4406-A422-B9E551154AEB. Podpisany Strona 2




